

Middelfart Jægerråd

Referat fra Årsmøde d. 10. januar 2024 kl. 19:00, Gamborg Forsamlingshus

Dagsorden

1. Valg af dirigent og referent, samt stemmetællere

Sejer Pedersen valgtes til dirigent.

Ingen stemmetællere da der ikke var noget der skulle stemmes om.

2. Aflæggelse af beretning for Middelfart Jægerråd

Bo Kristiansen blev valgt på et ekstraordinært årsmøde i 2023, da der ikke blev valgt en ny formand på det ordinære årsmøde. Jægerrådet består af 10 personer, 8 repræsentanter for foreninger i Middelfart Kommune, 1 reguleringsjæger og 1 fra Grønt Råd.

Der afholdes 4 møder årligt, hvor det sociale er en vigtig del af mødet.

Vejlby Sogns Jagtforening og Tanderup Sogns Jagtforening har begge været involveret i regulering af skarver ved bundgarn, i Båring Vig ved Vejlby Fed, 33 stk. og på Sdr. Åby strand, fra Wedellsborg til Sandager Næs, ca. 40 stk. Dette blev gjort i samarbejde med en biolog fra Århus Universitet, Kalø. Om det har haft en effekt er ikke på nuværende tidspunkt meldt ud fra biolog, eller bundgarnsfisker. Der var en mindre debat om reguleringen af skarver, måder og metoder.

Bo Kristiansen og Finn Schousboe deltog som repræsentanter for Middelfart Jægerråd på årets Game Fair på Brahetrolleborg.

Middelfart Kommune har spurgt efter hjælp til regulering af råger og måger, Bo sætter reguleringsjægere og kommunens repræsentant i dialog.

Bo Kristiansen vil gerne deltage i generalforsamlingerne i de forskellige jagtforeninger i kommunen i løbet af det kommende år, for at høre lidt om hvad der sker og blive lidt mere "kendt" i områderne, of få en debat omkring hvad der bliver gjort/kan gøres for at fastholde nye medlemmer.

3. Valg af formand – Bo Kristiansen modtager genvalg

Bo Kristiansen genvalgtes uden modkandidater.

4. Orientering af bestyrelsens sammensætning

Jægerrådets sammensætning kan ses på vedhæftede liste "Jægerrådets sammensætning".

5. Valg af repræsentanter og suppleanter til repræsentantskabet

Kenneth Elkrog og Ulrik Christensen valgtes til at repræsentere Middelfart Jægerråd ved repræsentantskabsmødet den 22/06-2024, Sejer Pedersen blev suppleant.

6. Orientering omkring Grønt Råd ved Kenneth Elkrog

Der er blevet afholdt 2 møder i Grønt Råd i 2023, Grønt Råd er sammensat af repræsentanter for alle grønne interessegrupper samt Middelfart Kommune, ca. 15-16 personer.

Der er talt om spildevand, faunapassager i solcelleparker som er blevet et krav, Lars

Udengaard oplyste at det ikke er et krav at hegne en solcellepark, kun omkring

transformere i solcelleparken. Danmarks Jægerforbund har lavet et dokument omkring dette.

DOF har fortalt meget om kystfugle. Næsten 50% er forsvundet over tid.

Vandstandsstigninger, fugleinfluenza, vindsurfere og gående med hunde, regnes for en del af grunden til faldet i bestanden af kystfugle.

Der var en del debat om at DOF har søgt og fået EU-midler til at betale lejen af Fønsvang, enkelte mener at Middelfart Kommune er i lejen af Fønsvang.

Hvis der er foreninger der har noget de ønsker bragt på i Grønt Råd, kan de kontakte Kenneth Elkrog.

7. Orientering omkring Regulering ved Jørgen Ibsen

Jørgen Ibsen var ikke til stede.

8. Orientering omkring Naturpark Lillebælt ved Jørgen Hansen

Naturpark Lillebælt er en 10 år gammel gruppe med repræsentanter for Middelfart, Fredericia og Kolding kommuner. Det er meget samme historie som Grønt Råd, bare mest fokuseret på Lillebælt. Der er meget fokus på marsvin og sæler som breder sig, på forurening og de nye stenrev der bliver lagt ud i Lillebælt.

9. Orientering fra Kreds 5, ved Ejgil W. Jensen

Kredsformand Ejgil W. Jensen havde følgende med i hans orientering:

Strategi "god jagt i generationer"

En strategi der er vedtaget på repræsentantskabsmødet og skal implementeres i hele DJ.

Kredsen har arbejdet med denne og satte et sig et mål, "styrke arbejdet mellem kredse, jægerråd og jagtforeninger". Dette har vi jo brugt en del tid på og der har jo været en arbejdsgruppe og holdt møder om dette, kredsen er ved at evaluere hvordan det går og om vi skal sætte nye mål.

En strategi jægerråd måske skal til at arbejde med, hvad arbejder vi med, hvad kan vi gøre bedre, kan vi udbrede jægerne sag i kommunen (invitere kommunalpolitikere) sætte sig nogle mål og se om de kan opfyldes, måske starte i de små og så udvide dem, lad være med at sætte sig for store mål.

Udstillinger i 2024

Jagt & Outdoor: Landsdækkende messe i Odense ca. 15000-16000 besøgende

Livstilsmesse på Boltinggård: 17000 besøgende, en messe for alm. mennesker hvor vi skal repræsentere jagt og jæger, hvad kan vi tilbyde, hvad gør vi for naturen; vildtet

Dyrskuet: 45000 besøgende en messe for alm danskere hvor vi skal repræsentere jagt og jægerne.

2024 valg år i DJ

Valg til formandsposten i DJ, ingen modkandidat til Claus Lind, måske lidt trist, at der ikke er en der vil stille op i en så stor organisation som DJ.

Kredsformand: Ejgil Jensen genopstiller for de næste 4 år, alle der er medlem i kreds 5 kan opstille, evt. kandidater skal opstille sig senest 3 uger før kredsårs mødet til kredsformanden, det vil sige senest den 22. februar 2024.

Kredsfond:

Alle jagtforeninger kan ansøge til, fastholdelse/hvervning af medlemmer, ansøgninger ligger på hjemmesiden og sendes til Thomas Albertsen Ærø jægeråd, ellers kontakt Thomas, husk at udfylde alle punkter på skemaet.

Jægerforum:

Der er igen kommet gang i jægerforum, oven på en længere pause pga. udskiftninger af vildtkonsulent og corona. Det er et forum mellem jægerådsformanden, kredsformanden, 2 repræsentanter for dansk land og strandjagt og naturstyrelsen.

Et forum hvor naturstyrelsen informerer om nye tiltag, erhvervelser.

Dette forum var meget ind over Elmelund, hvor DJ fik sat et stort aftryk på forskellige ting, vi fik en hundetrænings område, trænings rævegrave, flugtskydningsområde til 5 skydninger, jagtskydning.

Til etablering af Elmelund blev der brugt 20 millioner af jagttegnsmidlerne

Der er lavet ny 5-årig aftale om de to første, hundetræning og rævegrave.

Flugtskydnings området er under udarbejdelse.

10. Orientering fra HB i Kreds 5, ved Lars Udengaard

Lars Udengaard fortalte om strategien og den politiske retning i DJ, Jagttidsprocessen frem mod 2026, der har været afholdt møder i alle kredse i landet, 42 personer deltog i kreds 5.

Der bliver arbejdet meget på indsatsen for Jægerråd og jagtforeninger, hvordan styrker vi DJ, samarbejdet med kommunerne.

DJ's lederuddannelse kører stadig godt, med mange deltagere, der kommer enkeltkurser/moduler til Kreds 5.

Vildtudbyttet er stadig faldende, har det været i en del år efterhånden.

Medlemsudviklingen i Kreds 5 er ikke for god, for Middelfart jægerråd er antallet at medlemmer faldet fra 851 i 2017 til 793 i 2023.

11. Indkomne forslag – Kredsbestyrelsesformand og Formand for DJ

Ingen forslag indkommet.

12. Eventuelt

Snak om hvordan man undgår "høstdrab" ved græsslåning i foråret.

Er der statistikker over trafikdræbt vildt, statistikker der er til at komme til?